1 REFRIGERIOS - SNACK 
2 3,60 m2 por 

máquina 

2 BEBIDAS FRÍAS 
1 3,60 m2 por 

máquina 

3 BEBIDAS CALIENTES 
2 3,60 m2 por 

máquina 

TOTAL 
 18 m2 

aproximados 

CANON DE ARRENDAMIENTO:  

El canon mensual de arrendamiento referencial de USD. $178,50 (CIENTO SETENTA Y OCHO CON 50/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, por cada espacio rentado; dando un valor total 
referencial de arrendamiento mensual de USD. $892,50 (OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 50/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA; y, el plazo de duración del contrato de 
arrendamiento será de 2 años, contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato. 

FORMA DE PAGO:   

El canon mensual que el oferente adjudicado pagará al SIS ECU 911, por el “Arrendamiento de 5

[...]

Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público, vasados en Informe Técnico Nro. Q-698-23 

de 22 de diciembre de 2023, determinó que el presupuesto referencial mínimo por el 

arrendamiento mensual de cada espacio de máquinas dispensadoras de bebidas hidratantes, 

snacks y bebidas calientes es de $ 178.50 USD/U (Ciento Setenta y ocho 50/100 dólares de los 

Estados Unidos de América) sin incluir IVA. Obteniendo un canon de arrendamiento mínimo por 

los 5 espacios de $ 892,50 (Ochocientos noventa y dos con 50/100 dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica) más IVA. 

A la fecha de terminación del contrato, el ARRENDATARIO deberá entregar el bien inmueble en 

buenas condiciones. En caso de que se produzcan gastos debidos al mal uso del bien objeto

[...]

arrendamiento de $ 178.50 USD/U (Ciento Setenta y ocho 50/100 dólares de los Estados Unidos 

de América) sin incluir IVA autorizado por la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector 

Público por cada espacio rentado. Dando un valor de arrendamiento mínimo total de $ 892,50 

(Ochocientos noventa y dos con 50/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) más 

IVA 

18.10.  Patrimonio 

No aplica 

18.11.  Análisis de los Índices Financieros  

No aplica 

19. CÓDIGO CPC 

CPC DESCRIPCIÓN 

721120012 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE EDIFICOS